Internacional de Reconstrução e Desenvolvimento – BIRD, especificamente envolvendo as 
atividades necessárias para planejamento, aquisições e entregas de insumos, materiais de 
construção e equipamentos, em conformidade com o Plano de Trabalho, traz o processo 
de compra para aquisição de 122 (cento e vinte e dois) kits de insumos para Criação de 
Caprinos e Ovinos em Sistema Agroflorestal, via pessoa jurídica, conforme descrição 
apresentada a seguir: 

1. OBJETO 

Aquisição de 122 (cento e vinte e dois) kits de insumos para Criação de Caprinos e 
Ovinos em Sistema Agroflorestal: Ração concentrada para caprinos e ovinos e 
Semente de Leucena, com prazo de validade de até 1 (um) ano, a contar da data de 
fabricação, com no mínimo 08 meses de validade a partir da entrega. Conforme 
condições, quantidades, especificações, e exigências estabelecidas nos Anexos 1 e 2 
neste instrumento. 

1.1 LOCALIZAÇÃO 

A aquisição do objeto dessa Especificação será para atender 122 (cento e vinte e dois) 
beneficiários de 41 (quarenta e um) associações rurais de 21 (vinte e um) municípios do 
Estado da Paraíba, lote único, conforme relacionados no Anexo 2. 

2. JUSTIFICATIVA 

A presente contratação objetiva atender necessidade técnica do Projeto Cooperar, a fim de